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De beløb, der fremkommer gennem erstatningsbetalinger for tyske flygtninge, 
vil regeringen foreslå anvendt til formål, der vedrører ungdommens uddannelse og bolig- 
forhold. 

Der vil blive fremsat forslag til ny apotekerlov. Det omfattende hospitals- 
byggeri, hvortil rammerne foreløbig er lagt ved loven af 31. marts 1953 om udbygning 
af statens sindssygevæsen, vil jævnsides med stærkt påkrævede forbedringer og moder- 
niseringer af anden art blive fremmet så hurtigt, forholdene gør det muligt. 

Regeringen agter at fremsætte forslag til en ændring af loven om kommunale 
valg, således at de gældende skattemæssige begrænsninger i valgretten ophæves. End- 
videre agter man at genfremsætte forslag til ny værnepligtslov, der bringer den gæl- 
dende lovgivning på dette område i overensstemmelse med de nye forsvarslove. 

Arbejdet med gennemførelsen af en skattereform må fortsættes. Gennem en for- 
enkling af udgiftsfordelingen mellem staten og kommunerne og ved en rationalisering af 
de mange skattelove og -skalaer må gennemføres administrative besparelser. Der må 
indrømmes et større skattefrit eksistensminimum ved indkomstbeskatning såvel til staten 
som til kommunerne, og det må overvejes for det store flertal af almindelige indkomster 
at indføre en beskatning med samme procent af den del af indkomsten, der ligger ud- 
over det skattefri eksistensminimum. Midlerne til disse lempelser i beskatningen bør 
tilvejebringes ved en forhøjelse af indkomstskatten for de store indtægter og ved en 
mere effektiv ligning. Der må gives adgang til i større omfang at fradrage betalte 
pensionsbidrag i den skattepligtige indkomst. Spørgsmålet om overgang fra børnefradrag 
til kontante børnetilskud bør optages til behandling i forbindelse med skattereformen. 

Når arbejdet i grundskyldskommissionen er tilendebragt, må resultatet gøres til 
genstand for overvejelse med henblik på en reform af hele ejendomsbeskatningen. 

Der vil blive fremsat lovforslag om en forhøjelse af beskatningen af større arve- 
parter og af arv til fjernere slægtninge. 

Regeringen vil optage forhandling med tjenestemændenes organisationer om ned- 
sættelse af en lønningskommission. 

Forslaget om en ombudsmand vil blive fremsat påny, og der vil i overensstem- 
melse med grundlovens § 59 blive fremsat forslag indeholdende de nærmere regler om 
rigsretten. 

Der vil blive fremsat forslag til ny arvelov med det formål at begrænse antallet 
af arveklasser og til lov om ophævelse af pengefideikommisserne; 

Det er under overvejelse at fremsætte forslag om ændringer i straffeloven specielt 
vedrørende reglerne om betingede domme, ligesom det overvejes at fremsætte forslag om 
indførelse af en nyordning af politiets øverste ledelse. 

Der kan endvidere ventes lovforslag om den militære straffelov og retspleje. 
Regeringen vil fremme skolebyggeriet i det omfang, byggesituationen giver mu- 

lighed for. 
Forslag til lov om ændring, af friskoleloven og forslag til lov om ungdomsskole- 

undervisning vil blive fremsat. 
Den af seminariekommissionen afgivne betænkning vil blive taget op til over- 

vejelse med henblik på fremsættelse af lovforslag, , 
Spørgsmålet om oprettelse af et pædagogisk forskningsinstitut vil regeringen søge 

løst på grundlag af den herom afgivne betænkning. 


